
    NÁVOD V ČEŠTINĚ KE HŘE

DINOSAUŘÍCI (DOTTY DINOSAURS)

Hra pro: 2-4 hráčů

Doporučený věk: 3-6 let

Obsahuje:  4 hrací desky ve tvaru různých dinosaurů, 24 tvarových kartiček (zadní strana modrá), 24 barevných 
koleček (zadní strana bílá), 1 hrací kostka s tvary, 1 hrací kostka s barvičkami, 1 šejkr;

HRA NA TVARY
Cíl hry:
jako první zaplnit hrací desku požadovanými tvary;
Pravidla:

• Každý hráč si vybere hrací desku ve tvaru dinosaura a umístí ji před sebe stranou s tvary nahoru.
• Tvarové kartičky se rozprostřou po stole barevnou částí nahoru. 
• Začíná nejmladší hráč. Hodí kostkou, na které jsou tvary a hledá kartičku s tímto tvarem, která má stejnou 

barvu jako jeho dinosaurus. Umístí ji na příslušné místo na své dinosauří hrací desce a hra přechází na 
dalšího hráče.

• Pokud hráči padne tvar, který již má, „stojí“ a pokračuje další v pořadí.
• Hraje se tak dlouho, dokud jeden z hráčů nezaplní celou svou dinosauří desku.

Vyhrává ten, kdo jako první zakryje všechny tvary na své dinosauří desce příslušnými kartičkami.

HRA NA BARVY
Cíl hry:
jako první zaplnit hrací desku požadovanými barevnými kolečky;
Pravidla:

• Každý hráč si vybere desku ve tvaru dinosaura a umístí ji před sebe barevnými kolečky nahoru.
• Barevná kolečka se rozprostřou po stole barevnou částí nahoru. 
• Začíná nejmladší hráč. Hodí kostkou, na které jsou barvičky, a hledá barevné kolečko s barvou, která mu 

padla na kostce. Dané kolečko pak umístí na příslušné místo na své dinosauří hrací desce a hra přechází na 
dalšího hráče.

• Pokud hráči padne barvička, kterou  již na své desce má, tak „stojí“ a pokračuje další v pořadí.
• Hraje se tak dlouho, dokud jeden z hráčů nezaplní celou svou dinosauří desku.

Vyhrává ten, kdo jako první zakryje všechny barvičky na své dinosauří desce příslušnými barevnými kolečky.

Poznámka A-toys :
pravidla si samozřejmě můžete upravovat dle svého uvážení a vytvářet tak vlastní verzi dané hry, která Vám bude 
nejvíce vyhovovat. Důležité je mít ze hry radost, aby Vás i Vaše děti / studenty bavila a případně něčemu přiučila. 
Přejeme mnoho zábavy !


